
 

 
Europas framtid - gör din röst hörd! 

 
 

Valet till Europaparlamentet kommer att hållas någon gång mellan den 22 och 25 maj år 
2014. Vi vill inspirera dig som går i gymnasiet att delta i debatten om framtidens Europa. 
Skriv/fota/måla eller hitta ett annat uttryckssätt för att illustrera Europas utmaningar. 
Publicera det sedan hos oss på www.myfutureurope.wordpress.com. Vi kommer att välja ut 
ett tiotal texter och bilder för publicering i vår medborgarskrift med svenska röster om 
Europas framtid. 
 
Övningarna nedan kan användas som inspiration för dig som vill delta i vår skrift om 
framtidens Europa, de kan också ligga till grund för diskussion och workshoparbete i din 
klass. 
 
 

Hur ska vi förbättra den demokratiska förankringen i EU?  
På nyheterna diskuteras Europakrisen (också kallad skuldkrisen eller Eurokrisen) flitigt. I 
media kan vi följa hur nya kristoppmöten hålls mellan medlemsländernas stats- och 
regeringschefer. Däremot ser vi inte lika ofta debatter lokalt om hur vi vill att framtidens 
Europa ser ut. 
 
Frågor att fundera på: 
 

 Vilka risker finns det om människor inte är delaktiga i debatten om Europa? 

 Hur kan vi öka delaktigheten hemma i vår skola/kommun/stad?   

 Går det att påverka politiken? Hur, i så fall? 

 Vilka politiska frågor kräver gemensamma beslut i EU? 

 Finns det viktiga skäl att samarbeta genom EU? Exempelvis miljö, fred, handel eller 
något annat? 
 
 

Hur ska vi lösa den ekonomiska krisen? 
Europa står mitt i sin allvarligaste ekonomiska kris sedan 1930-talet. Det finansiella systemet 
riskerar kollaps, ekonomierna är i många fall i recession och i vissa fall i depression. Allt fler 
länder drabbas av massarbetslöshet och social oro. Krisländerna avlöser varandra i 
rampljuset och vi har nya spänningar mellan nord och syd. 
 
I den ekonomiska debatten framträder just nu ett antal huvudlinjer. En huvudlinje i debatten 
går ut på att problemen bäst löses med hjälp av tuffare kontroll och efterlevnad av reglerna 
inom stabilitetspakten, dvs. EU:s finanspolitiska regelverk som gäller för de länder som infört 



 
euron. Detta för att undvika att länder går i konkurs eller stora lånekaruseller av typen 
Grekland (även Frankrike och Tyskland har brutit mot reglerna för storleken på 
budgetunderskottet). 
 
Ett annat argument är att själva arkitekturen för europasamarbetet måste göras om. De som 
för fram denna åsikt pekar på att flera länder som följt budgetreglerna ändå är i kris, som 
Spanien och Irland. Här finns det en kritik mot åtstramningspolitiken, som man hävdar har 
inneburit ökad arbetslöshet. Kritikerna mot åtstramningarna menar att staternas sparande 
innebär att tillväxten skadas och att det gör att länderna aldrig kommer ur det ekonomiska 
krisläget.    
  
 
Frågor att fundera på: 
 

 Vad är, enligt dig, orsaken till den ekonomiska krisen i Europa?  

 Vilka lösningar finns det? Dela gärna in lösningarna på kort och lång sikt. 

 Borde finansmarknaden regleras mer? Hur? 

 Borde länder lämna, stanna eller gå in i valutasamarbetet? 
 
 

Hur bryter vi arbetslösheten i Europa? 
25 miljoner människor i Europa är arbetslösa och antalet väntas stiga framöver. Den unga 
generationen är särskilt hårt drabbad. Närmare 5,5 miljoner unga, upp till åldern 25 år, är 
arbetslösa. Inte på femton år har arbetslösheten i Euroländerna varit så hög som nu. De 
senaste årens ekonomiska politik har misslyckats med att skapa tillräckligt med jobb och en 
rimlig fördelning av inkomsterna. Arbetslösheten slår hårt mot vår kollektiva europeiska 
självkänsla.  
 
Frågor att fundera på: 
 

 Varför är så många människor arbetslösa, vad är de bakomliggande orsakerna till de 
allt för få jobben och vilka lösningar finns det? 

 Går det att koppa samman miljöhot och arbetslöshet till möjliga nya jobb, så kallad 
hållbar tillväxt? Hur i så fall? 

 Är det problematiskt med tillväxt, borde vi eftersträva något annat? 

 Eller är det viktigt med tillväxt? Varför?  
 
 

Hur når vi enade mål i klimatförhandlingarna? 

EU:s ledare har kommit överens om flera klimatmål som ska uppnås före 2020. De kallas 

”20-20-20-målen” och ska:  

- minska EU:s växthusgasutsläpp med minst 20 procent jämfört med 1990 års nivå, 



 
- öka andelen energi från förnybara energikällor till 20 procent, 

- minska energiförbrukningen med 20 procent jämfört med de beräknade nivåerna. 

Samtidigt är de flesta medvetna om att det krävs mer om för att minska de värsta 

skadeverkningarna av klimathotet. EU har lovat att minska sina utsläpp med 30 procent om 

andra stora ekonomier förbinder sig att göra detsamma. Just nu pågår förhandlingar inom 

ramen för FN. 

Detta illustrerar utmaningen inom klimatpolitiken. Klimathotet är på var mans läppar, ändå 
lyckas varken stater, unioner eller världskonferenser enas om tydliga klimatmål. 
 
 

 Hur minskar vi klimatutsläppen i Europa? 

 Är det bra av EU att lova ökat ansvar med 30 procents minskning om andra gör 
detsamma? 

 Är målen 20-20-20 bra eller borde EU ha högre procentmål, eller kanske lägre? 

 Hur rimmar mindre utsläpp med diskussionen om fler jobb, är det motsägelsefullt 
eller kan det kombineras? 
 


